del contrato y el IVA, que son los siguientes: 

Contrato:    SERVICIOS-CONTRATO PRIVADO. 
Procedimiento:  NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD POR EXCLUSIVIDAD. 
Tramitación:  ORDINARIA 

Presupuesto 
base de 
licitación: 

El Presupuesto base de licitación de la presente contratación es de 
114.950,00 € (CIENTO CATORCE MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA EUROS), IVA Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto 
es, IVA por importe de 19.950,00 € (DIECINUEVE MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA EUROS) siendo por lo tanto el 
Presupuesto base de licitación sin IVA de la presente contratación de 
95.000,00 € (NOVENTA Y CINCO MIL EUROS), todo ello teniendo 
en cuenta la duración inicial de la contratación que se pretende y la 
inexistencia de prórrogas. 

Valor 
estimado: 

Se establece como Valor estimado del contrato, sin incluir el IVA, 
calculado conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, la 
cantidad de 95.000,00 € (NOVENTA Y CINCO MIL EUROS) 
incluyéndose la duración inicial de la contratación que se pretende, la 
inexistencia de eventuales prórrogas y sin incluir el IVA. 

Duración:  La fecha de ejecución de este contrato será el día 13 de septiembre 
de 2025, en la plaza de toros de Móstoles.